

## Orientering om kommunens rutiner for eierstyring

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Heim kommune

**Møtedato**

01.11.2021

**Saknr**

39/21

**Saksbehandler** Ragnhild Aashaug**Arkivkode** FE - 033**Arkivsaknr** 20/139 - 21

---

**Forslag til vedtak**

Kontrollutvalget tar ordførers orientering om kommunens rutiner for eierstyring til orientering.

**Saksopplysninger**

I møte den 27. september under sak 34/21 «Eventuelt», gjorde kontrollutvalget følgende vedtak:

*«Kontrollutvalget ønsker en informasjon om kommunens rutiner for eierskap i ulike selskaper. Ordfører inviteres for å informere om kommunens utøvelse av eierstyring og rutiner, spesielt i forbindelse med generalforsamling og representantskap.»*

Kommunestyret har valgt å legge en del av sin virksomhet inn i ulike selskap, noe som medfører en overføring av styringsretten til virksomheten. Oppgaven til selskapets styre og administrasjon er å planlegge, forvalte og drive virksomheten innenfor en ytre ramme som er trukket opp av eieren/eierne. Den ytre rammen består gjerne av eierskapsmeldingen og eierstrategien, samt selskapsavtalen eller vedtektene for selskapet. Heim kommune utarbeider nå en eierskapsmelding.

Det er viktig at kommunestyret som eier får kunnskap og innsikt i de styringsmuligheter kommunen har for de selskapene kommunen har eierandeler i. Videre bør de folkevalgte få innsikt i de ulike rollene de har som folkevalgte, som styremedlemmer eller som medlemmer av representantskap eller generalforsamling.

Rollen som folkevalgt i kommunestyret er ulik den rollen man har i et selskapsorgan. Det er viktig å være bevisst roller, styringslinjer og ansvarsfordeling.

**Vurdering og konklusjon**

Med utgangspunkt i saksopplysningene så ønsker kontrollutvalget en orientering om kommunens utøvelse av eierstyring og rutiner, spesielt i forbindelse med generalforsamling og representantskap. I forhold til generalforsamling og representantskap så handler det om hvordan denne informasjonen gjøres kjent for kommunestyret.

Kontrollutvalget kan ta saken til orientering dersom det ikke fremkommer opplysninger som utvalget ønsker å gå nærmere inn på.